FIRPO, L. — *Erasmus da Rotterdam, Il lamento della Pace*. UTET, Torino, 1968. Pág. 208.

Ecce in manibus, lectores, habemus verum ut ita dicam miraculum typographicum. Neque extra modum equidem laudibus extollo librum. Quae novitatis hujus causa? Domus Editrice U.T.E.T. Augustae Taurinorum, ut in more est, extremo anno 1967 diem natalem Christi agens, pretiosissimam accuratissimamque editionem quasi strenam amicis, auctoribus, lectoribus obtulit, quae inscribitur: "Querela pacis undique gentium ejectae profligataeque auctore Erasmo Roterodamo".

Per opportunus quidem liber hac nostra aetate qua omnes orbis terra-

rum gentes ardentissime exoptant pacem pacemque in tot civitatibus desiderant. Erasmi Roterodami oratio — tam luculenta, tam pressa, tam implacabilis — hodiernos quoque homines admonet bellum in praesens, ut ineunte saeculo XVI, immanem errorem humanum esse atque abnormem adeo ut minime cum ratione multoque minus cum conscientia christiana conciliari possit.

In hac editione primum scitissimum praeit proemium a L. Firpo conscriptum de Erasmo Roterodamo deque ejus vita, oratione seu "querela pro pace" atque pro pace sua aetate industria studioque (p. 7-24). Deinde interpretatio prostat italica, quae omnibus certo probabitur (p. 27-83); quam interpretationem insequitur textus latinus qui eandem editionem exemplarem Basileae in aedibus J. Froben a. 1517 vulgatam photographice restituit (p. 84-138). Denique liber explicit disputatione de praecipuis eis que quamplurimis Erasmi imaginibus seu picturis, numismatis aeneis, sculpturis in ligno, lineamentis carbone depictis, signis, funereisque personis quae sive ab eximiis sive a sine nomine artificibus sunt expressae (p. 141-206). Quod opus in deliciis erit exquisitissimo cuique severissimoque librorum amatori.

SIBILIA, G. — *Sintassi della lingua latina positiva filosofica*. Libreria Editrice S. Scolastica, Subiaco (Roma), 1967. Pág. 516. Lire 5000.

Neminem, qui in libris de re grammatica mediocriter sit versatus, praeterit quam difficile videatur syntaxim latinam nova ratione ac via retractare. Quod tamen, quamvis arduum, fieri posse patet ex recenti opere cui index "Sintassi della lingua latina positiva filosofica" a Prof. Cajetano

Sibilia exarato. In eo enim est nova ratio ac via ut auctor intendat non solum expositionem quandam scholasticam totius corporis regularum syntacticarum verum etiam rationabilem seu logicam earundem aestimationem. Nam hoc ante oculos habet Prof. Sibilia quod syntaxis latina non est quasi acervus seu concretio fortuita regularum quaestionumque neque magis minusve subtile grammaticorum artificium sed corpus quoddam unum ex se atque cohaerens rationique humanae consentaneum. Quae unitas atque cohaerentia intimam eamque rationabilem naturam regularum syntacticarum expostulat.